責任編輯 崔衛平 楊欣然 美編 潘琦

Hong Kong Commercial Daily http://www.hkcd.com A7經濟中國
2019年5月30日 星期四

【香港商報訊】據華為公司最新
消息，針對特朗普政府頒布的禁
令，華為已提起訴訟，並將於當地
時間28日提出簡易判決動議，要求
法院宣布該法案違憲。華為首席法
務官宋柳平聲明指出，該法案的目
的顯而易見，就是將華為趕出美國
市場，而 「司法是守護正義的最後
防線。」
對此，專家指出，華為起訴是非

常正確的，一方面盡可能爭取屬於
自己的權益，另一方面也可從道義
和輿論上獲得更多的支持。

证券代码：000026  200026  证券简称：飞亚达 A 飞亚达 B  公告编号：2019-030

飞亚达（集团）股份有限公司
关于召开 2018 年度股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误
导性陈述或重大遗漏。

公司2019年3月13日召开的第九届董事会第六次会议决定召开公司2018年度股东大会。
一、召开会议的基本情况
1．股东大会届次：公司 2018 年度股东大会。
2．股东大会的召集人：公司董事会。
3．会议召开的合法、合规性：本次股东大会会议的召集、召开程序符合《中华人民共

和国公司法》、《上市公司股东大会规则》等有关法律法规和本《公司章程》的规定。
4．会议召开的日期、时间：
（1）现场会议召开时间：2019 年 6 月 19 日（星期三）下午 14:30 时；
（2）网络投票时间：2019 年 6 月 18 日 -2019 年 6 月 19 日。
其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2019 年 6 月 19 日 9:30

至 11:30，13:00 时至 15:00；通过深圳证券交易所互联网投票的具体时间为：2019 年 6 月
18 日 15:00 至 2019 年 6 月 19 日 15:00 期间的任意时间。

5．会议的召开方式：现场投票及网络投票相结合的方式。公司将通过深圳证券交易所
交易系统和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）向公司股东提供网络形式的投票
平台，公众股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。

 股东应选择现场投票或网络投票中的一种方式，如果同一表决权出现重复投票表决的，
以第一次投票表决结果为准。

6．会议的股权登记日：
（1）A 股权登记日：2019 年 6 月 10 日（星期一）；
（2）B 股股东应在 2019 年 6 月 10 日（B 股最后交易日）或更早买入公司股票方可参会。
7．出席对象：
（1）截止 2019 年 6 月 10 日（B 股最后交易日）深圳证券交易所收市时，在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司全体股东，均有权亲自或委托代理人
出席本届股东大会，行使表决权。股东委托的代理人不必是公司的股东（授权委托书附后）；

（2）本公司董事、监事；
（3）公司聘请的律师。
8．现场会议召开地点：深圳市南山区高新南一道飞亚达科技大厦 20 楼会议室。
二、会议审议事项
1.《公司 2018 年度报告及摘要》；
2.《董事会 2018 年度工作报告》；
3.《监事会 2018 年度工作报告》；
4.《公司 2018 年度财务决算报告》；
5.《关于公司 2018 年度利润分配的议案》；
6.《关于 2019 年度日常关联交易预计的议案》（关联股东回避表决）；
7.《关于支付 2018 年度审计费用及聘任公司 2019 年度审计机构的议案》；
8.《关于申请 2019 年度银行总授信借款额度的议案》；
9.《关于申请 2019 年度对子公司担保额度的议案》；
10.《关于 2018 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》；
11.《独立董事 2018 年度述职报告》；
12.《关于 2018 年度董事及高级管理人员薪酬的议案》（关联股东回避表决）；
13.《关于修订公司章程的议案》。
以上议案已经公司第九届董事会第六次会议及第九届监事会第六次会议审议通过，具

体内容详见公司“第九届董事会第六次会议决议公告（2019-012）”及“第九届监事会第
六次会议决议公告（2019-013）”，均刊登在 2019 年 3 月 15 日的《证券时报》、《香港
商报》及巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）上。

本次会议议案 1-12 属一般议案；议案 13 属特别决议议案，须经出席股东大会的股东
所持表决权的三分之二以上表决同意，才能生效；议案 6、12 属关联交易议案，关联股东
需回避表决。

三、提案编码
表一：本次股东大会提案编码示例表

提案
编码

提案名称
备注

该列打勾的栏目
可以投票

100 总议案（所有议案） √

1.00 《公司 2018 年度报告及摘要》 √

2.00 《董事会 2018 年度工作报告》 √

3.00 《监事会 2018 年度工作报告》 √

4.00 《公司 2018 年度财务决算报告》 √

5.00 《关于公司 2018 年度利润分配的议案》 √

6.00 《关于 2019 年度日常关联交易预计的议案》（关联股东回避表决） √

7.00 《关于支付 2018 年度审计费用及聘任公司 2019 年度审计机构的议案》 √

8.00 《关于申请 2019 年度银行总授信借款额度的议案》 √

9.00 《关于申请 2019 年度对子公司担保额度的议案》 √

10.00 《关于 2018 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》 √

11.00 《独立董事 2018 年度述职报告》 √

12.00
《关于 2018 年度董事及高级管理人员薪酬的议案》（关联股东回避

表决）
√

13.00 《关于修订公司章程的议案》 √

会议登记等事项

（一）登记方式
1、法人股东应持单位介绍信、营业执照复印件、加盖公章的法定代表人授权委托书或

法人代表证明书及出席人身份证、股票账户卡办理登记手续。
2、自然人股东持本人身份证、股票账户卡；授权委托代理人持代理人及委托人身份证、

授权委托书、委托人股票账户卡办理登记手续。
3、异地股东可采用信函或传真的方式登记（不接受电话登记），股东请仔细填写《股

东参会登记表》（格式附后），以便登记确认。来信请寄：公司董秘办（深圳市南山区飞
亚达科技大厦 20 楼），邮编：518057（信封请注明“2018 年度股东大会”字样）。

（二）登记时间
2019 年 6 月 18 日，9:00—12:00；13:00—17:00
2019 年 6 月 19 日，9:00—12:00
（三）登记地点及联系方式
地址：公司董秘办（深圳市南山区高新南一道飞亚达科技大厦 20 楼）
联系电话：0755-86013669 0755-86145203 0755-86913742
传真：0755-83348369
联系人：张勇 熊瑶佳 樊雨函
（四）本次股东大会会期半天，与会人员的食宿及交通等费用自理。
五、参加网络投票的具体操作流程
在本次股东大会上，股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统（地址为 http://

wltp.cninfo.com.cn）参加投票。参加网络投票时涉及具体操作需要说明的内容和格式详见
附件 1。

六、备查文件
1、公司第九届董事会第六次会议决议；
2、公司第九届监事会第六次会议决议。
    特此公告

       飞亚达（集团）股份有限公司
                                               董  事  会

                                           二○一九年五月三十日
附件 1：

参加网络投票的具体操作流程
一、网络投票的程序
1. 投票代码：360026，投票简称：亚达投票。
2. 填报表决意见或选举票数。
对于非累积投票提案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
3. 股东对具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。
二、通过深交所交易系统投票的程序
1. 投票时间：2019 年 6 月 19 日的交易时间，即 9:30—11:30 和 13:00—15:00。
2. 股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1. 互联网投票系统开始投票的时间为 2019 年 6 月 18 日下午 3：00，结束时间为 2019

年 6 月 19 日下午 3：00。
2. 股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务

身份认证业务指引》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服
务密码”。具体的身份认证流程可登录互联网投票系统 http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引
栏目查阅。

3. 股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规定时间
内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件 2：
授权委托书

委托人姓名： 身份证号码：

股东账号： 持股数（A/B 股）：

受托人姓名： 身份证号码：

委托时间： 有效期限：

委托人签字（盖章）：

兹全权委托         先生（女士）代表本人（单位）出席飞亚达（集团）股份有限公司
2018 年度股东大会，并按如下授权代为行使表决权。委托人对会议议案表决如下（请在相
应的表决意见项下划“√”）

提案编码 提案名称 同意 反对 弃权
100 总议案（所有议案）
1.00 《公司 2018 年度报告及摘要》
2.00 《董事会 2018 年度工作报告》
3.00 《监事会 2018 年度工作报告》
4.00 《公司 2018 年度财务决算报告》
5.00 《关于公司 2018 年度利润分配的议案》

6.00
《关于 2019 年度日常关联交易预计的议案》

（关联股东回避表决）

7.00
《关于支付 2018 年度审计费用及聘任公司 2019 年度审计机构

的议案》
8.00 《关于申请 2019 年度银行总授信借款额度的议案》
9.00 《关于申请 2019 年度对子公司担保额度的议案》
10.00 《关于 2018 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》
11.00 《独立董事 2018 年度述职报告》

12.00
《关于 2018 年度董事及高级管理人员薪酬的议案》

（关联股东回避表决）
13.00 《关于修订公司章程的议案》

美暴政以立法代替審判
宋柳平27日的聲明指出，美國國會通過了一項針對

華為的剝奪公權法案，華為已提起訴訟並將於周二提
出簡易判決動議，要求法院宣布該法案違憲。該禁令
是典型的剝奪公權法案，違反了正當程序。該法案直
接判定華為有罪，對華為施加了大量限制措施，其目
的顯而易見，就是將華為趕出美國市場。這是 「用立
法代替審判」的暴政，是美國憲法明確禁止的。希望
美國法院能和處理以前的剝奪公權條款和違反正當程
序案件一樣，宣布華為禁令違憲並禁止執行。

代理案件的華為首席律師Glen Nager表示，NDAA
第889條違反了美國憲法裏的剝奪公權法案條款、正
當程序條款和授權條款，因此對其合憲性發起的挑戰
純屬法律問題，沒有事實爭議，有必要提交簡易判決
動議，加快進度。

這一聲明也發表在了美國《華爾街日報》等媒體
上。

國家打壓私企史無前例
宋柳平說，以 「網絡安全」為藉口對華為實施禁令

「不僅不會提升網絡安全，反而只會帶來一種虛假的
安全感，轉移大家對我們所面臨的真正挑戰的注意
力。」他還指出， 「一些美國政客動用國家機器，全
方位持續打壓一家私營企業，這是史無前例的。」

宋柳平表示， 「美國政府沒有提供任何有關華為構
成安全威脅的實質證據。美國的系列動作都是基於沒
有任何事實根據的猜測。」他認為，美國商務部將華
為加入實體清單一事 「開創了一個危險的先例。今天
是電信業和華為受到損害，未來可能會輪到任何一個
行業、任何一家企業、任何的消費者。」

「司法是守護正義的最後防線，我們對美國的司法
獨立和正直抱有信心，希望通過法律來糾正立法者的
錯誤，」宋柳平說。

駁斥「訴訟只是公關」
對於有人質疑這起訴訟只是一場公關活動。宋柳平

指出，事實並非如此。NDAA 不僅會給華為帶來損
害，也剝奪了美國運營商客戶和消費者選擇先進技術
的自由。

「在美國，很多農村地區的用戶常常被遺忘，他們
無法享受可支付得起的寬帶服務。多年來，我們與農
村地區運營商一起致力於為這些用戶提供平等地享用
通信服務的機會。但兩周前，美國政府突然宣布將華
為納入實體清單，這一行為損害了全球170個國家使
用華為產品和服務的客戶以及全球30億用戶基本通信
的權利，這其中還包括欠發達國家面臨 『數字鴻溝』
的貧困人民。此外，實體清單還直接損害了1200餘家
與華為有業務往來的美國企業，影響了數以萬計的美
國就業崗位。」宋柳平說。

對此，中國通信業知名觀察家項立剛昨日指出，美
國採用通過 「臨時緊急法案」的方法直接判華為有罪
是非常不公平的，讓國際之間沒有規則和共識可言，
這種行為非常糟糕。

項立剛表示，華為從法律角度起訴是非常正確的，
一方面盡可能爭取屬於自己的權益，另一方面也可從
道義和輿論上獲得更多的支持。 「後面就要看美國法
院怎麼應對，我個人認為美國如果想要更加強烈地制
裁華為，是做不到的。」

華批美違反世貿規則
【又訊】在日內瓦舉行的世貿組織市場准入委員會

會議上，中方當地時間28日指責美國禁華為的做法為
濫用世貿的國家安全例外，並警告說此舉可能對全球
貿易體系產生嚴重影響。中方敦促特朗普政府 「立即
解除對中國企業的所有單方面制裁措施」。

華為在美起訴禁令違憲
【香港商報訊】華為禁令已蔓延至學

術界。全球最大的非營利性專業技術學
會IEEE（Institute of Electrical and Elec-
tronics Engineers，美國電氣和電子工程
師協會）昨日表示，決定遵照美國禁
令，在學術論文被IEEE接受前，禁止華
為員工以及華為贊助的個人擔任審稿人
和編輯，消息傳出，學界嘩然。

北大教授辭 IEEE職務
IEEE的一封內部郵件中寫道， 「我們

無法讓華為的同事作為審稿人或者編輯
對我們的期刊進行同行評審。如果我們
繼續這樣做，可能會產生嚴重的法律影
響。」IEEE這麼做的依據是其註冊地是
美國，必須遵守法規。此舉震驚學術
界，南京大學人工智能學院院長周志華
在其社交軟件上直言，這是赤裸裸的
（政治）干涉學術。

一位了解IEEE的人士進一步解釋說，
這意味着華為人不允許接觸非公開信
息，即未發表的論文，但可以參加公開
會議。

對此，北京大學教授張海霞昨日通過
微信公眾號表示，辭去IEEE相關職務。
張海霞稱： 「驚聞IEEE下令禁止華為專
家參與期刊審稿，這遠遠超出了一個可
以接受學術人的底線，做為IEEE的會員
和 期 刊 編 委 ， 我 必 須 表 明 自 己 的 態
度。」

嚴重損害正常學術交流
IEEE會員人數超過40萬人，遍布160多個國家。近

年來，每年入選 IEEE Fellow 的華人約佔 1/3，有些
IEEE期刊甚至由中國學者創辦。而華為也一直是IEEE
的重要支持力量。

據了解，2011年起，華為多次獲得IEEE各類獎項，
參與創刊並擔任主編，並贊助IEEE活動等。去年底，
IEEE還宣布授予華為5G首席科學家童文博士2018年
傑出行業領袖獎，表彰其在5G通信技術中的創新與對
移動通信行業的貢獻。

官媒新華社昨日指出，近來，美國部分科研機構
「談華色變」，文章列舉美國埃默里大學終身教授李

曉江實驗室突遭校方關閉等事例，批評美方做法歧視
華人群體，嚴重損害正常學術交流。

美方科研人員也未能幸免。近日，美國著名物理學
家圖拉伯‧魯克曼被指控參與且未如實披露中國的
「千人計劃」，或面臨5年刑期。上周四，魯克曼在

家中被捕，在繳納5萬美元保釋金後仍需佩戴GPS監
控手環接受監控。

【香港商報訊】對於美國打壓華為與台積電表示不
斷供一事，國台辦發言人安峰山昨日回應稱， 「我們
也注意到，此前華為公布的供應商名單裏面有不少台
灣企業，可以說華為取得的成就裏面也有這些台灣企
業的貢獻。華為和台灣的有關企業開展合作，有助於
發揮企業間的互補優勢，實現強強聯合，為兩岸經濟
共同發展發揮積極作用。」

主播辯論 CGTN直播告吹
昨日下午，CGTN（中國國際電視台）微博賬號

發布聲明稱，由於版權原因，無法對將在 FOX 商
業頻道播出的CGTN主持人劉欣與FOX商業頻道
主播翠西‧里根關於中美貿易的對話進行直播，但
會進行即時報道。

按照此前雙方約定的時間，這場受到關注的電視
辯論將在北京時間5月30日早上8時左右舉行。

京促FedEx解釋「誤送」
針對美國聯邦快遞公司 FedEx 將華為包裹 「誤

送」至美國，外交部發言人陸慷昨日在例行記者會
上回應稱，發生這樣的事，華為和公眾希望FedEx
給個合理的解釋，也在情理之中。若轉運失誤不常

發生，則更需要FedEx解釋清楚為何最近一而再、
再而三發生在華為身上。

華為續成第二大智能手機廠商
據路透社5月28日報道，市場調研公司Gartner表

示，華為今年第一季度穩守住全球第二大智能手機
廠商排名，且與三星之間的差距繼續縮小。

中國赴美遊客15年來首降
美國商務部下屬的國家旅遊辦公室（NTTO）最

新公布的數據顯示，2018年，中國赴美遊客數量下
滑7.9％，為290 萬人次。這是自 2003 年來，中國
遊客赴美數量首次出現下滑。美國有媒體指出，
特朗普政府挑起的貿易戰是造成這種狀況的原因
之一。

IE
E
E

禁
﹁華
為
人
﹂審
稿

台積電不斷供
京：強強聯合

【香港商報訊】移除華為4天後，制定SD存
儲卡標準的 「SD協會」（SDA）又恢復了華為
的會員資格。昨日，其官網的會員名單中重新
出現了 「華為公司」的名字。

SDA 「自打臉」後，Wi-Fi 聯盟、藍牙技術
聯盟和JEDEC協會等行業組織，陸續恢復華為
的成員資格，昨日，華為公司已再次出現在這
些組織的成員名單上。

據了解，上述組織幾天前先後宣布， 「完全
遵守最近美國商務部的命令，限制華為參與相
關活動。」澎湃新聞援引知情人士消息稱，美
國商務部命令出來後，各個協會的應急反應是
暫停華為成員資格，等有關情況梳理清楚確保
沒有問題了就會陸續恢復華為的成員資格。

據華為年報數據：華為加入了 400 多個標準
組織、產業聯盟、開源社區，擔任超過400 個
重要職位。2018 年，華為提交標準提案超過
5000篇，累計提交近6萬篇。

多家組織4天後
拉回華為

▲29日拍攝於華為深圳總部附近。 路透社

宋柳平就在美訴訟一事發表講話。 路透社

▲

SD Association官網截圖。

昨日曝光的IEEE副主編、麻省理
工學院教授Eytan H modiano發給
編輯部的內部郵件。 網絡圖片